
 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

PORTARIA Nº 080, de 22 de fevereiro de 2024 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 

DE DISCENTES PARA OS CURSOS DE LICENCIATURA EM FÍSICA E 

PEDAGOGIA, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - 

EAD/UESB/UAB/CAPES 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando 

as disposições do Edital nº. 275/2023, alterado pela Portaria nº. 013/2024, publicados, 

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 20/12/2023 e 

13/01/2024, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção Especial de 

discentes para os Cursos de Graduação de Licenciatura em Pedagogia e Física para 

ingresso em 2024.1, como oferta especial e na modalidade de Educação a Distância – 

EaD, em parceria com o Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB/Capes/MEC, de 

acordo com as relações constantes nos Anexos I e II, com os nomes dos candidatos 

aprovados, por curso, cidade/polo e classificação final, observando os critérios de 

prioridades estabelecidos nos subitens 8.4 a 8.6 do Edital nº. 275/2023. 

 

Parágrafo Único. Os Anexos encontram-se disponíveis no site da Uesb, 

no endereço www.uesb.br, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2° Os candidatos convocados, dentro do número de vagas, e os 

excedentes interessados pela vaga nos cursos deverão enviar a documentação exigida para 

matrícula no período de 25 a 29 de fevereiro de 2024, através do formulário eletrônico, 

disponível no endereço (https://forms.gle/eLEDcbjK3eoh48BE8), observando os 

subitens 13.1 e 13.15 do Edital nº. 275/2023. 

 

Art. 3º O candidato que não enviar a documentação exigida para a 

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso. 

https://forms.gle/eLEDcbjK3eoh48BE8


 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

Parágrafo Único. Os candidatos excedentes, que tenham enviado a 

documentação exigida, só terão efetivadas as matrículas, pela Coordenação do Curso, no 

caso de surgimento de vagas não preenchidas pelos convocados, observando o subitem 

13.2.3 do Edital nº. 275/2023. 

 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº. 080/2023 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DE DISCENTES PARA OS CURSOS DE LICENCIATURA EM 

FÍSICA E PEDAGOGIA, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - EAD/UESB/UAB/CAPES 

(EDITAL Nº. 275/2023) 

 

CANDIDATOS APROVADOS PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 

 

Polos 
Nome Completo dos 

Candidatos  

Relação com o Território de 

Identidade (Item 8.4 do Edital) 

Pontuação Histórico 

Escolar 

Posição na 

Modalidade/Classificação/

Modalidade 

Bom Jesus da 

Lapa 
Núbia Pereira Dias Barbosa  1 7,40 1º / Convocado / Mod. I 

Bom Jesus da 

Lapa 
Jumária Maria De Sousa  1 6,20 2º / Convocado / Mod. I 

Bom Jesus da 

Lapa 
Edna Rosa De Oliveira  1 8,00 1º / Convocado / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Marcos Daniel Nunes Mariani 1 7,70 2º / Convocado / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 

Janara Aparecida Teixeira 

Batista 
1 7,60 3º / Convocado / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Bom Jesus da 

Lapa 
Cleber Soares Pinheiro 1 7,22 4º / Convocado / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Daiana Da Mata Lopes 1 6,51 5º / Convocado / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Ie Souza Pitanga 1 6,39 6º / Convocado / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 

Thiago Vinicius Anunciação De 

Oliveira 
1 9,00 1º / Convocado / Mod. III 

Bom Jesus da 

Lapa 

Angélica Jordão Gonçalves 

Vieira 
1 6,00 2º / Convocado / Mod. III 

Bom Jesus da 

Lapa 
Ademilson Dos Santos Ferreira  1 7,50 1º / Convocado / Mod. IV 

Bom Jesus da 

Lapa 
Ednéia Alves Ferreira Santos 1 6,14 7º / Convocado / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Sueli De Fátima Ferreira Pereira  2 6,40 3º / Convocado / Mod. I 

Bom Jesus da 

Lapa 

Ailton Borges Rodrigues 

Gabriel  
2 8,75 3º / Convocado / Mod. III 

Bom Jesus da 

Lapa 
Edna De Souza Andrade  2 8,50 4º / Convocado / Mod. III 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Bom Jesus da 

Lapa 
Iara Santana Bastos 2 7,90 5º / Convocado / Mod. III 

Bom Jesus da 

Lapa 
Sebastiana De Jesus Pereira  2 6,80 2º / Convocado / Mod. IV 

Bom Jesus da 

Lapa 
Aline Bárbara De Jesus Santos  2 9,10 8º / Convocado / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 

Mainara Hissa Magalhães 

Parates 
2 7,00 6º / Convocado / Mod. III 

Bom Jesus da 

Lapa 
Neuzete Magalhães Dos Santos  2 6,65 7º / Convocado / Mod. III 

Bom Jesus da 

Lapa 
Marcelo Rodrigues Ricarte 3 1,50 4º / Convocado / Mod. I 

Bom Jesus da 

Lapa 
Marilza Santos Do Nascimento 3 6,00 5º / Convocado / Mod. I 

Bom Jesus da 

Lapa 
Brinia Alves De Souza 3 4,85 6º / Convocado / Mod. I 

Bom Jesus da 

Lapa 
Rozangela De Brito De Souza 3 1,50 7º / Convocado / Mod. I 

Bom Jesus da 

Lapa 
Camilla Carneiro Da Silva  3 0,70 8º / Convocado / Mod. I 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Bom Jesus da 

Lapa 
José Celino Moreira Santos  3 0,50 9º / Convocado / Mod. I 

Bom Jesus da 

Lapa 
Thiago Júnio Martins Santos  3 9,70 10º / Convocado / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Daniela Das Neves Cordeiro 3 9,00 8º / Convocado / Mod. III 

Bom Jesus da 

Lapa 
Nayara Gabriela Silva Macario 3 9,00 9º / Convocado / Mod. III 

Bom Jesus da 

Lapa 
Gleiciane Mendes Ferreira 3 8,75 11º / Convocado / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Bruna Maria Da Silva Rapozo  3 8,74 9º / Excedente / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Naeli Almeida Neri De Arruda  3 8,50 15º / Excedente / Mod. III 

Bom Jesus da 

Lapa 

Marcivalda Leite De Souza 

Cunha 
3 8,40 10º / Excedente / Mod. III 

Bom Jesus da 

Lapa 
Daniele Maia Marques  3 8,00 12º / Excedente / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Ivanilde Dos Santos  3 8,00 13º / Excedente / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Bom Jesus da 

Lapa 
Luciana Souza De Lima Neves  3 8,00 14º / Excedente / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Oiliason Alves Da Silva  3 8,00 15º / Excedente / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Jose Rigoberto Lima Campos 3 7,85 3º / Excedente / Mod. IV 

Bom Jesus da 

Lapa 
Haroldo Camara Rodrigues 3 7,85 11º / Excedente / Mod. III 

Bom Jesus da 

Lapa 
Denise Dos Santos Gois 3 7,75 12º / Excedente / Mod. III 

Bom Jesus da 

Lapa 
Andréa Oliveira Martins 3 7,80 16º / Excedente / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Janete Pereira Ledo Nogueira  3 7,62 4º / Excedente / Mod. IV 

Bom Jesus da 

Lapa 
Adrielli Gonçalves Dos Santos  3 7,60 17º / Excedente / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Luana Eleri Machado Souza  3 7,58 13º / Excedente / Mod. III 

Bom Jesus da 

Lapa 
Diane Matias Couto Silva  3 7,50 18º / Excedente / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Bom Jesus da 

Lapa 

Vanessa Ribeiro Dos Santos 

Julião  
3 7,50 19º / Excedente / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Yone Picanço Dos Santos Costa  3 7,50 20º / Excedente / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Sarah Barbosa Jesus Da Silva 3 7,40 21º / Excedente / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Mario Pereira Nicomedes 3 7,34 22º / Excedente / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 

Sayuri Karoline Inouye 

Nogueira 
3 7,15 23º / Excedente / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Edvania Santana Da Costa  3 7,00 14º / Excedente / Mod. III 

Bom Jesus da 

Lapa 
Elzeci Santos Reis De Araujo 3 7,00 5º / Excedente / Mod. IV 

Bom Jesus da 

Lapa 
Sinvaldo Da Silva Marques  3 6,39 24º / Excedente / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 

Nayhara Crhistina Dias Silva 

Cardoso  
3 6,37 25º / Excedente / Mod. II 

Bom Jesus da 

Lapa 
Diego Souza Do Nascimento 3 5,80 6º / Excedente / Mod. IV 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Bom Jesus da 

Lapa 
Sara Oliveira Argolo  3 4,43 7º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Julianne De Souza Teixeira 1 6,00 1º / Convocado / Mod. I 

Brumado Wesley Silva Vieira 1 5,60 2º / Convocado / Mod. I 

Brumado Letícia Mendes Lima  1 0,70 3º / Convocado / Mod. I 

Brumado 
Raquel Da Silva Araujo Dos 

Santos 
1 9,50 1º / Convocado / Mod. II 

Brumado 
Leidiane Lobo Das Neves 

Teixeira 
1 9,23 2º / Convocado / Mod. II 

Brumado Alessandra Lobo Da Silva  1 8,25 3º / Convocado / Mod. II 

Brumado Guilherme Teixeira  1 8,00 4º / Convocado / Mod. II 

Brumado 
Joanna De Angelis Santos 

Jardim 
1 7,51 5º / Convocado / Mod. II 

Brumado Graziella Ramos De Moraes 1 7,50 6º / Convocado / Mod. II 

Brumado Thais Catarine Dias Santos 1 8,30 1º / Convocado / Mod. III 

Brumado Juliane Freitas Prado  1 8,10 2º / Convocado / Mod. III 

Brumado Maria Ana De Barros Santos  1 8,00 3º / Convocado / Mod. III 

Brumado Conceição Silva De Oliveira 1 7,85 4º / Convocado / Mod. III 

Brumado 
Marianna Nayra Gonsalves Da 

Silva Freire  
1 7,50 5º / Convocado / Mod. III 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado 
Taís Cristina De Oliveira 

Trindade 
1 9,00 1º / Convocado / Mod. IV 

Brumado 
Arjuna De Hur Fraga De 

Assunção 
1 8,75 2º / Convocado / Mod. IV 

Brumado Ana Flavia Santana Dos Santos 1 8,50 21º / Convocado / Mod. II 

Brumado Lindaura Oliveira Silva 1 8,00 3º / Convocado / Mod. IV 

Brumado Sandra Darlene Dias Pereira 1 8,00 4º / Convocado / Mod. IV 

Brumado Valdirene Oliveira Silva 1 8,00 5º / Convocado / Mod. IV 

Brumado Tarcielly Santos Santana  1 7,72 6º / Convocado / Mod. IV 

Brumado Leandro Cardoso Nascimento 1 7,55 7º / Convocado / Mod. IV 

Brumado Edineis Costa Silva 1 7,50 8º / Convocado / Mod. IV 

Brumado 
Ellen Cristina De Jesus Silva 

Santos  
1 7,43 7º / Convocado / Mod. II 

Brumado Ana Lis Oliveira Santos  1 7,30 8º / Convocado / Mod. II 

Brumado Érmesson Douglas Morais Brito  1 7,30 9º / Convocado / Mod. II 

Brumado Michelle Da Silva Correia  1 7,23 10º / Convocado / Mod. II 

Brumado Damião Porto De Amorim 1 7,21 6º / Convocado / Mod. III 

Brumado Marta Simone Da Silva Araujo 1 7,00 14º / Excedente / Mod. II 

Brumado 
Janaina Bonfim Da Silva 

Guimarães 
1 7,00 7º / Convocado / Mod. III 

Brumado Marcos Ted Alves Malheiros 1 7,00 13º / Excedente / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado Diane Gomes Cotrim  1 7,00 12º / Excedente / Mod. II 

Brumado Ana Luísa Santos Souza Ribas 1 7,00 11º / Convocado / Mod. II 

Brumado Jamile Pereira Vieira  1 6,80 15º / Excedente / Mod. II 

Brumado Mirele Maiara Lima Da Silva 1 6,73 9º / Excedente / Mod. IV 

Brumado 
Tânia Cristina Oliveira Santos 

Pereira  
1 6,70 8º / Excedente / Mod. III 

Brumado Beatriz Leite Gomes  1 6,60 9º / Excedente / Mod. III 

Brumado Jaelson Ribeiro Dos Santos 1 6,50 10º / Excedente / Mod. III 

Brumado Renata Costa Silva 1 6,50 11º / Excedente / Mod. III 

Brumado Enio Bruno Rocha Silva  1 6,33 10º / Excedente / Mod. IV 

Brumado João Pedro Silva De Souza  1 6,19 12º / Excedente / Mod. III 

Brumado Seane Lopes Ribeiro Da Silva  1 6,11 16º / Excedente / Mod. II 

Brumado Daniela Lima Ribeiro 1 6,06 13º / Excedente / Mod. III 

Brumado Cleiton Batista Nunes 1 6,00 14º / Excedente / Mod. III 

Brumado Leidimar Bernardes Flores  1 5,90 17º / Excedente / Mod. II 

Brumado Renara Correia Dos Santos  1 5,75 18º / Excedente / Mod. II 

Brumado Joinnie Reis Santos  1 5,74 19º / Excedente / Mod. II 

Brumado Adriele Barros Silva  1 5,41 15º / Excedente / Mod. III 

Brumado Osmar Botelho Cavalcante Neto  1 5,00 20º / Excedente / Mod. II 

Brumado Lisandra Dos Santos Lopes 1 5,00 11º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Benedito Antônio Da Silva 2 8,00 4º / Excedente / Mod. I 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado Simone Novaes Pedra 2 0,50 5º / Excedente / Mod. I 

Brumado Leandro Da Silva Santos  2 2,00 6º / Excedente / Mod. I 

Brumado Lucinda Da Silva Fernandes 2 2,00 7º / Excedente / Mod. I 

Brumado Marizete Rodrigues Da Rocha 2 6,00 8º / Excedente / Mod. I 

Brumado Rosemary Cardoso Dos Santos  2 8,30 22º / Excedente / Mod. II 

Brumado 
Kaline Raiana Da Silva 

Carvalho 
2 8,00 23º / Excedente / Mod. II 

Brumado Monica Nogueira Do Prado 2 8,00 24º / Excedente / Mod. II 

Brumado Ângela Luísa Brito De Sousa 2 7,30 25º / Excedente / Mod. II 

Brumado Luciana Oliveira Souza  2 7,23 26º / Excedente / Mod. II 

Brumado Daniela Viana De Souza Brito 2 7,13 27º / Excedente / Mod. II 

Brumado Kaylany Aguiar Santos 2 7,10 28º / Excedente / Mod. II 

Brumado Adele Silva Alves  2 6,85 29º / Excedente / Mod. II 

Brumado Maud Lacerda Abreu 2 6,61 30º / Excedente / Mod. II 

Brumado Daniela Bitencourt Ferreira 2 6,60 31º / Excedente / Mod. II 

Brumado Silvana Trindade Cotrim  2 6,37 32º / Excedente / Mod. II 

Brumado Viviane Baleeiro Dias  2 6,00 33º / Excedente / Mod. II 

Brumado Camila Fernanda Silva Santos 2 8,20 15º / Excedente / Mod. III 

Brumado Andrea Brito Pereira  2 7,20 16º / Excedente / Mod. III 

Brumado Gabrielle De Souza Ladeia 2 6,90 17º / Excedente / Mod. III 

Brumado Maria Suêni Martins Cunha 2 6,71 18º / Excedente / Mod. III 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado Carliete Carvalho Dos Santos 2 5,30 19º / Excedente / Mod. III 

Brumado 
Isabele Cristina Moreira 

Oliveira 
2 4,80 20º / Excedente / Mod. III 

Brumado Gustavo De Jesus  2 9,00 12º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Ana Claudia Gomes Costa  2 8,50 13º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Tanúzia Novais Pedra 2 7,43 14º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Bruna Dos Santos  2 6,72 15º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Ana Paula Santana Rocha  2 6,30 16º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Cleideane Pinto De Souza 2 6,29 17º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Rodrigo Cerqueira Dos Santos 2 5,80 18º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Brenda Silva Pereira 2 5,40 19º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Jayne Munique Da Silva Santos 3 1,50 9º / Excedente / Mod. I 

Brumado Amanda Aparecida Moreira 3 0,50 10º / Excedente / Mod. I 

Brumado Fábio Alves Da Silva 3 9,15 11º / Excedente / Mod. I 

Brumado Lucinéia Bomfim Silva 3 5,75 12º / Excedente / Mod. I 

Brumado Marliro Fernandes Souza Brito  3 3,25 13º / Excedente / Mod. I 

Brumado Mirian Aguiar Barreto Rangel 3 2,00 14º / Excedente / Mod. I 

Brumado Edjany Nascimento 3 1,90 15º / Excedente / Mod. I 

Brumado Kelly Silva Prado 3 0,50 16º / Excedente / Mod. I 

Brumado Manuela Andrade Paiva  3 6,00 17º / Excedente / Mod. I 

Brumado Fernanda Cruz De Oliveira 3 1,80 18º / Excedente / Mod. I 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado Érico Santos Dos Reis 3 0,50 19º / Excedente / Mod. I 

Brumado Jussara Oliveira Silva  3 9,61 34º / Excedente / Mod. II 

Brumado Nayana Galvão Oliveira  3 9,50 35º / Excedente / Mod. II 

Brumado Elza Silva Do Amaral 3 9,00 36º / Excedente / Mod. II 

Brumado Lorrane Ferreira Silva Santos  3 9,00 37º / Excedente / Mod. II 

Brumado Joao Paulo Da Rocha Santos 3 8,89 21º / Excedente / Mod. III 

Brumado Patrícia Da Rocha Santos  3 8,85 22º / Excedente / Mod. III 

Brumado Thaiz Freitas Gonçalves  3 8,79 23º / Excedente / Mod. III 

Brumado Maria Luísa Lauton Guimarães 3 8,73 24º / Excedente / Mod. III 

Brumado Leidevane Santos Nascimento  3 8,50 38º / Excedente / Mod. II 

Brumado Rose Santos Da Paixão 3 8,50 25º / Excedente / Mod. III 

Brumado Stephane Oliveira Pereira 3 8,50 26º / Excedente / Mod. III 

Brumado Noraney Silva Teixeira 3 8,50 20º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Silvando De Almeida Félix 3 8,37 39º / Excedente / Mod. II 

Brumado Natiele Cristiane Almeida Felix  3 8,35 40º / Excedente / Mod. II 

Brumado Lélia Cristiane Santos  3 8,20 41º / Excedente / Mod. II 

Brumado Luzinete Pires Moreira  3 8,11 21º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Luara Maciel Ferreira  3 8,05 22º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Edilane Freitas De Araújo  3 8,00 42º / Excedente / Mod. II 

Brumado Isabela Silva Menezes Santos 3 8,00 43º / Excedente / Mod. II 

Brumado Débora Rocha Almeida  3 8,00 27º / Excedente / Mod. III 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado 
Edimara Santos Moreira 

Andrade  
3 8,00 28º / Excedente / Mod. III 

Brumado Elizia Santos De Carvalho 3 8,00 29º / Excedente / Mod. III 

Brumado Kaliane Santos Almeida  3 8,00 30º / Excedente / Mod. III 

Brumado 
Katiane Passos Fernandes 

Viana Santos  
3 8,00 31º / Excedente / Mod. III 

Brumado Priscila Dos Santos De Oliveira  3 8,00 32º / Excedente / Mod. III 

Brumado 
Luzeni Dos Santos Bispo 

Mendes  
3 7,99 33º / Excedente / Mod. III 

Brumado Daniel Sousa Medeiros 3 7,91 34º / Excedente / Mod. III 

Brumado Edelcia Teixeira Da Silva 3 7,90 23º / Excedente / Mod. IV 

Brumado 
Fernanda Emanuela Cardoso 

Lourenço Ribeiro  
3 7,80 44º / Excedente / Mod. II 

Brumado Sabrina Santos Martins  3 7,80 45º / Excedente / Mod. II 

Brumado Giselle Oliveira Santos  3 7,80 24º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Cristiana Da Silva Sousa 3 7,75 25º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Isabel Ferreira De Avelar  3 7,75 26º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Gleici Kelly Souza Nascimento  3 7,74 35º / Excedente / Mod. III 

Brumado 
Micaelly Vitoria Teixeira Das 

Neves 
3 7,70 36º / Excedente / Mod. III 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado 
Joanna Andrade Santos 

Nascimento 
3 7,57 37º / Excedente / Mod. III 

Brumado 
Elieuza Auxiliadora Rondon 

Varone 
3 7,50 46º / Excedente / Mod. II 

Brumado Ana Carolina Da Silva Xavier 3 7,50 38º / Excedente / Mod. III 

Brumado Leila Aguiar Pires 3 7,50 39º / Excedente / Mod. III 

Brumado Mickaelle Braga Nolasco  3 7,50 40º / Excedente / Mod. III 

Brumado Tainá Da Silva Cruz 3 7,50 41º / Excedente / Mod. III 

Brumado Neissa Pereira Da Silva 3 7,50 27º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Elma Vieira E Silva  3 7,40 47º / Excedente / Mod. II 

Brumado Arnaldo Mafra Torres Junior 3 7,37 48º / Excedente / Mod. II 

Brumado Larissa Cirqueira Dos Santos  3 7,30 49º / Excedente / Mod. II 

Brumado 
Antônia Maria De Abreu 

Sepulvedra Galdino 
3 7,25 50º / Excedente / Mod. II 

Brumado 
Lais Deusarina Ferreira 

Pinheiro  
3 7,24 42º / Excedente / Mod. III 

Brumado Jaqueline Almeida De Souza 3 7,20 51º / Excedente / Mod. II 

Brumado Fabiana Moreira Dos Santos  3 7,17 28º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Camile Silva Oliveira  3 7,15 52º / Excedente / Mod. II 

Brumado 
Maria Célia Pedrosa Leal Do 

Amorim 
3 7,14 43º / Excedente / Mod. III 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado Dalila De Souza Santos Ribas 3 7,10 53º / Excedente / Mod. II 

Brumado 
Marilei Mendes Da Silva 

Gonçalves  
3 7,06 54º / Excedente / Mod. II 

Brumado Euflavia Fernandes Lima Meira  3 7,00 55º / Excedente / Mod. II 

Brumado Jaqueline Maria Da Silva  3 7,00 56º / Excedente / Mod. II 

Brumado Karla Santos Barros  3 7,00 57º / Excedente / Mod. II 

Brumado Elaine Porto Alvaredo 3 7,00 44º / Excedente / Mod. III 

Brumado Natália Silva Oliveira  3 7,00 45º / Excedente / Mod. III 

Brumado Norberto José Da Silva Santos  3 7,00 46º / Excedente / Mod. III 

Brumado Talissa Porto Alvaredo 3 7,00 47º / Excedente / Mod. III 

Brumado 
Luciana Barbosa Fagundes 

Silva 
3 7,00 29º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Letícia Silva Gomes 3 6,98 58º / Excedente / Mod. II 

Brumado Uiliam Neves Santos  3 6,97 30º / Excedente / Mod. IV 

Brumado 
Janinne Odara Nascimento 

Campos 
3 6,96 31º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Marta Fernandes Santos  3 6,90 59º / Excedente / Mod. II 

Brumado Paulo Sérgio Neves Santos 3 6,80 60º / Excedente / Mod. II 

Brumado Poliana Pereira De Oliveira 3 6,80 61º / Excedente / Mod. II 

Brumado Evandro Silva Vieira  3 6,80 48º / Excedente / Mod. III 

Brumado Juliane Silva Matos 3 6,80 49º / Excedente / Mod. III 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado Lilia Ribas Brito 3 6,79 32º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Joselita Oliveira Mota  3 6,65 63º / Excedente / Mod. II 

Brumado Cristina Ferreira Penas  3 6,70 33º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Tânia Cristina Santos 3 6,66 62º / Excedente / Mod. II 

Brumado Geovana Oliveira Silva 3 6,65 50º / Excedente / Mod. III 

Brumado 
Hendyara Suenny Silva 

Carvalho Andrade  
3 6,60 64º / Excedente / Mod. II 

Brumado Alessandra Oliveira Dos Santos  3 6,50 65º / Excedente / Mod. II 

Brumado Kellyane Gama Silva Lima  3 6,50 51º / Excedente / Mod. III 

Brumado 
Fernanda Ferreira Oliveira Da 

Silva  
3 6,49 52º / Excedente / Mod. III 

Brumado Stela Moreira Santos  3 6,49 53º / Excedente / Mod. III 

Brumado Gabriele Galvão Peixoto 3 6,33 54º / Excedente / Mod. III 

Brumado 
Andreza Nascimento De 

Oliveira  
3 6,26 34º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Viviane Almeida Oliveira 3 6,10 66º / Excedente / Mod. II 

Brumado Camila Bastos De Oliveira 3 6,00 67º / Excedente / Mod. II 

Brumado Mayara Ramos De Oliveira  3 6,00 68º / Excedente / Mod. II 

Brumado Solon Silva Ribeiro  3 6,00 69º / Excedente / Mod. II 

Brumado Carolina Correia De Matos  3 5,99 70º / Excedente / Mod. II 

Brumado Jaine Silva Oliveira  3 5,85 71º / Excedente / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado 
Ana Paula Rocha Conceição 

Cordeiro 
3 5,91 55º / Excedente / Mod. III 

Brumado 
Mariana Mares Lima 

Guadalupe  
3 5,80 72º / Excedente / Mod. II 

Brumado Alhyel Bartilote Miranda 3 5,77 56º / Excedente / Mod. III 

Brumado Marcus Vinicius Pires Costa  3 5,75 35º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Dalmir De Souza Lobo Junior 3 5,60 57º / Excedente / Mod. III 

Brumado Viviane Santos Campos Silva 3 5,58 73º / Excedente / Mod. II 

Brumado Ailana Dos Santos Souza 3 5,50 74º / Excedente / Mod. II 

Brumado Valquiria Dos Santos Miranda 3 5,30 75º / Excedente / Mod. II 

Brumado Jéssica Mendes Cardoso 3 5,30 36º / Excedente / Mod. IV 

Brumado Zilmar Marinho Alves 3 5,20 58º / Excedente / Mod. III 

Brumado Nara De Jesus Sena 3 5,00 59º / Excedente / Mod. III 

Brumado Alberto Da Conceição Souza  3 5,00 37º / Excedente / Mod. IV 

Brumado 
Zenilda Conceição Dos Santos 

Dias 
3 4,94 76º / Excedente / Mod. II 

Brumado Jonatas Santos Vieira  3 4,40 38º / Excedente / Mod. IV 

Ibotirama 
Evaristo Warlan Almeida 

Marcelino  
1 4,20 1º / Convocado / Mod. I 

Ibotirama Maísa Gabriela Da Silva Nunes  1 8,20 2º / Convocado / Mod. I 

Ibotirama Cleidiane Bertunis Da Silva  1 6,65 3º / Convocado / Mod. I 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Ibotirama Geiza Araujo Da Silva 1 1,00 4º / Convocado / Mod. I 

Ibotirama Faticleide Da Silva 1 6,00 5º / Convocado / Mod. I 

Ibotirama Marcos Andrade Barbosa Silva 1 1,75 6º / Convocado / Mod. I 

Ibotirama 
Sabrina Lorrane Da Silva 

Araujo 
1 9,00 7º / Convocado / Mod. I 

Ibotirama Erivaldo Araujo Dos Santos 1 8,50 1º / Convocado / Mod. II 

Ibotirama 
Evillin Caterine Matos De 

Queiroz  
1 8,13 2º / Convocado / Mod. II 

Ibotirama 
Daniely Monick Messias De 

Souza  
1 8,00 3º / Convocado / Mod. II 

Ibotirama 
Gleza Souza Da Rocha 

Quinteiro 
1 8,00 4º / Convocado / Mod. II 

Ibotirama 
Vânia Ferreira Dos Santos 

Alves  
1 8,00 5º / Convocado / Mod. II 

Ibotirama Luana Carlos Dos Santos 1 7,80 6º / Convocado / Mod. II 

Ibotirama 
Joise Aparecida Teixeira Dos 

Santos  
1 9,00 1º / Convocado / Mod. III 

Ibotirama 
Simone Miranda Dos Santos De 

Vasconcelos Lira  
1 9,00 2º / Convocado / Mod. III 

Ibotirama Elisângela Barreto De Queiroz 1 8,63 3º / Convocado / Mod. III 

Ibotirama Aldimara Pereira Da Silva 1 8,20 4º / Convocado / Mod. III 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Ibotirama Dayane Dos Santos Figueredo  1 7,50 5º / Convocado / Mod. III 

Ibotirama 
Letícia Fernanda Da Paixão 

Santos  
1 8,75 1º / Convocado / Mod. IV 

Ibotirama Natalia Souza Santos Lopes 1 8,00 2º / Convocado / Mod. IV 

Ibotirama Tatiane Souza Santos Lopes  1 8,00 3º / Convocado / Mod. IV 

Ibotirama Sandra Da Silva Do Vale  2 8,00 21º / Convocado / Mod. II 

Ibotirama Wesley Souza Da Silva Maia  1 7,80 7º / Convocado / Mod. II 

Ibotirama Gessiane Souza Ferreira 1 7,71 8º / Convocado / Mod. II 

Ibotirama Luciana De Jesus Da Silva 1 7,63 9º / Convocado / Mod. II 

Ibotirama Darquilene Moreno Belo 1 7,50 10º / Convocado / Mod. II 

Ibotirama 
Fernanda Andrade Pinheiro 

Coelho  
1 7,50 11º / Convocado / Mod. II 

Ibotirama Marilúcia Almeida De Menezes  1 7,50 12º / Convocado / Mod. II 

Ibotirama Joelma Gonçalves Gino  1 7,50 6º / Convocado / Mod. III 

Ibotirama Juliana Barreto Da Conceição 2 7,50 22º / Convocado / Mod. II 

Ibotirama Gustavo Santos Oliveira 2 7,50 12º / Excedente / Mod. III 

Ibotirama 
Carlos José Pereira Dos Santos 

Júnior 
1 7,49 13º / Excedente / Mod. II 

Ibotirama Deomar Dos Santos Gomes  1 7,40 7º / Excedente / Mod. III 

Ibotirama Jean Do Nascimento Soares 1 7,25 4º / Excedente / Mod. IV 

Ibotirama Misael Da Silva Dos Santos   1 7,25 5º / Excedente / Mod. IV 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Ibotirama 
Adriana Barbosa Dos Santos 

Pereira 
1 7,19 14º / Excedente / Mod. II 

Ibotirama Julliana Pereira Santos 1 7,00 15º / Excedente / Mod. II 

Ibotirama Jario Rodrigues Magalhães  1 7,00 6º / Excedente / Mod. IV 

Ibotirama Amanda Andrade Franca 1 6,90 16º / Excedente / Mod. II 

Ibotirama Max Suenya Lima Silva  1 6,78 17º / Excedente / Mod. II 

Ibotirama 
Raquel Atalia Lima Santana De 

Carvalho  
1 6,75 8º / Excedente / Mod. III 

Ibotirama Franciele Nunes Dos Santos  1 6,58 18º / Excedente / Mod. II 

Ibotirama Cruzely Alves De Oliveira  1 6,54 9º / Excedente / Mod. III 

Ibotirama Elane Vieira Dos Santos  1 6,50 19º / Excedente / Mod. II 

Ibotirama Joelma Miranda De Almeida  1 6,16 20º / Excedente / Mod. II 

Ibotirama Aparecida Da Silva Damasceno  1 6,00 10º / Excedente / Mod. III 

Ibotirama 
Dulce Maria Dourado Dos 

Santos Barreto  
1 5,85 11º / Excedente / Mod. III 

Ibotirama Marcize Bezerra Da Silva 3 8,75 22º / Excedente / Mod. II 

Ibotirama Marise Celia De Souza Silva 3 8,30 8º / Excedente / Mod. I 

Ibotirama Camila De Jesus Abreu 3 8,20 7º / Excedente / Mod. IV 

Ibotirama 
Héllen Luisa Carvalho Reis De 

Santana 
3 7,50 8º / Excedente / Mod. IV 

Ibotirama Vanessa Dos Santos Oliveira  3 7,36 23º / Excedente / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Ibotirama Thalita Souza Jesus  3 7,04 24º / Excedente / Mod. II 

Ibotirama Lais Rodrigues Lopes 3 7,00 25º / Excedente / Mod. II 

Ibotirama Angélica Belo Bueno  3 7,00 13º / Excedente / Mod. III 

Ibotirama Daiane Damaceno Avelino  3 7,00 14º / Excedente / Mod. III 

Ibotirama Josiane Da Silva Araújo  3 6,90 9º / Excedente / Mod. IV 

Ibotirama 
Camila Fernanda Rocha De 

Lima 
3 6,52 15º / Excedente / Mod. III 

Ibotirama Liliane De Jesus Brandão 3 6,17 10º / Excedente / Mod. IV 

Ibotirama Wandeberg Nunes Nogueira 3 5,60 26º / Excedente / Mod. II 

Ibotirama Marluce Pinto De Souza 3 2,60 9º / Excedente / Mod. I 

Macaúbas Gislaine Silva Rocha  1 3,00 1º / Convocado / Mod. I 

Macaúbas Alba Vívian Amaral Figueiredo 1 2,25 2º / Convocado / Mod. I 

Macaúbas Gildo De Jesus Santos 1 2,20 3º / Convocado / Mod. I 

Macaúbas Beatriz Lúcia Marques 1 1,20 4º / Convocado / Mod. I 

Macaúbas Danília Souza Dourado 1 6,25 5º / Convocado / Mod. I 

Macaúbas Juciara Silva Guedes  1 5,00 6º / Convocado / Mod. I 

Macaúbas Maria Nobre Sousa Santos  1 1,00 7º / Convocado / Mod. I 

Macaúbas Angélica Soares Santos  1 8,51 1º / Convocado / Mod. II 

Macaúbas Jucinéia Souza Santos  1 8,50 2º / Convocado / Mod. II 

Macaúbas Eduarda Pereira Chaves  1 8,42 3º / Convocado / Mod. II 

Macaúbas Eliz Fátima Guimarães Oliveira  1 8,10 4º / Convocado / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Macaúbas Jucilene Costa Nascimento  1 8,00 5º / Convocado / Mod. II 

Macaúbas Devanilde Magalhaes Oliveira  1 7,95 6º / Convocado / Mod. II 

Macaúbas Brenda Santos Moreira  1 8,80 1º / Convocado / Mod. III 

Macaúbas Débora Da Silva Santos  1 8,80 2º / Convocado / Mod. III 

Macaúbas Avaneide Morais Nascimento 1 8,58 3º / Convocado / Mod. III 

Macaúbas Jaqueline Vitorina Sousa 1 8,00 4º / Convocado / Mod. III 

Macaúbas 
Paulo César Ferreira Dos 

Santos 
1 7,11 5º / Convocado / Mod. III 

Macaúbas 
Joselino Rodrigues Santos 

Azevedo 
1 7,81 1º / Convocado / Mod. IV 

Macaúbas Sandra Silva Oliveira 1 7,80 2º / Convocado / Mod. IV 

Macaúbas Ivanete Rodrigues Araújo  1 7,85 7º / Convocado / Mod. II 

Macaúbas Ana Flávia Azevedo Santos  1 7,74 8º / Convocado / Mod. II 

Macaúbas Silvana Sousa Santos Azevêdo 1 7,74 9º / Convocado / Mod. II 

Macaúbas Nali De Jesus Pereira  1 7,68 10º / Convocado / Mod. II 

Macaúbas Rosilene Pereira Santos Sousa 1 7,60 3º / Convocado / Mod. IV 

Macaúbas Elaine Sousa Gomes 1 7,50 11º / Convocado / Mod. II 

Macaúbas 
Fátima Aparecida Azevedo 

Oliveira  
1 7,50 12º / Convocado / Mod. II 

Macaúbas Raiane Oliveira Alves  1 7,46 13º / Convocado / Mod. II 

Macaúbas Nidevaldo Oliveira Sousa 1 7,38 14º / Convocado / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Macaúbas Rita De Cassia Chagas Oliveira  1 7,34 15º / Convocado / Mod. II 

Macaúbas Natalia Carvalho De Oliveira  1 7,33 16º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Edson De Oliveira Matta 1 7,30 17º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Ricardo Jeorgino De Oliveira 1 7,20 4º / Excedente / Mod. IV 

Macaúbas Ana Francisca Da Costa  1 7,15 18º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas 
Aparecida Nilma De Figueiredo 

Santos  
1 7,15 19º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Jaqueline Oliveira Sousa  1 7,15 20º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Biatriz Bastos Rêgo  1 7,00 21º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Elenice Pereira Meira Costa 1 7,00 22º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Jorge Silva Bastos 1 7,00 23º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas 
Joilma De Fátima Xavier 

Oliveira  
1 6,95 24º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Simone Silva Barbosa  1 6,95 25º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas 
Leonardo José Do Carmo Sá 

Pereira 
1 6,93 26º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Erisvania Rocha Bastos 1 6,62 27º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Ana Manoela Sousa Almeida  1 6,56 5º / Excedente / Mod. IV 

Macaúbas Thifany Santos Silva 1 6,50 28º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Adenilda Maria Sousa  1 6,43 29º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Helen Lessa Costa  1 6,35 30º / Excedente / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Macaúbas Verônica Alves Silva  1 6,03 31º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Fabiana Oliveira Santos  1 6,00 32º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Laura Roque Oliveira  1 6,00 33º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Mônica Oliveira Sousa Cunha  1 6,00 6º / Excedente / Mod. IV 

Macaúbas Maria Cristina Gonçalves Moia 1 5,88 34º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Erica Jesus Silva  1 5,75 35º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Aparecida Rodrigues Da Mata  1 5,75 7º / Excedente / Mod. IV 

Macaúbas Ana Heloísa Da Costa  1 5,65 36º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Lucineia De Jesus Santos 1 5,00 6º / Excedente / Mod. III 

Macaúbas Fabiana Oliveira Rodrigues  1 5,00 37º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Milena Xavier Da Silva 2 1,20 9º / Excedente / Mod. I 

Macaúbas 
Carmem Jôane Alves De 

Oliveira  
2 6,00 8º / Excedente / Mod. I 

Macaúbas Rejane De Oliveira Ramos 2 3,50 10º / Excedente / Mod. I 

Macaúbas 
Ginicleide Figueiredo Dos 

Santos 
2 1,50 11º / Excedente / Mod. I 

Macaúbas Josicléia Oliveira Da Silva  2 8,15 38º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Helen Oliveira Da Silva 2 8,10 7º / Excedente / Mod. III 

Macaúbas Cleidiane Rosa Da Silva  2 8,00 39º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Sabrina Sodré Santos 2 7,69 8º / Excedente / Mod. III 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Macaúbas 
Amanda De Oliveira Primo 

Santana 
2 7,00 40º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Alexsandra Neves Marques  2 7,12 9º / Excedente / Mod. III 

Macaúbas Aline Vitiman Oliveira  2 6,60 10º / Excedente / Mod. III 

Macaúbas Fabiana Paixão Trindade Silva 2 6,17 8º / Excedente / Mod. IV 

Macaúbas Tais Paixão Trindade  2 5,41 9º / Excedente / Mod. IV 

Macaúbas Arlete Conceição Vaz Pereira  3 2,60 12º / Excedente / Mod. I 

Macaúbas Jocilene Macedo Rego  3 1,20 13º / Excedente / Mod. I 

Macaúbas 
Wender Vitor Martins Dos 

Santos  
3 9,34 41º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas Carmen Lucia Bendia Coimbra 3 9,00 11º / Excedente / Mod. III 

Macaúbas Rick Silva Barbosa 3 8,10 42º / Excedente / Mod. II 

Macaúbas 
Ana Beatriz Alves Do 

Nascimento  
3 7,80 43º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Danubia Pereira Da Silva  1 6,00 1º / Convocado / Mod. I 

Mundo Novo Vanja Maria Alves De Araújo  1 6,00 2º / Convocado / Mod. I 

Mundo Novo 
Maria Conceição Benevides 

Oliveira  
1 8,80 1º / Convocado / Mod. II 

Mundo Novo Laize Rabelo Silva De Araujo 1 8,65 2º / Convocado / Mod. II 

Mundo Novo Samuel Dos Santos Carvalho 1 8,51 3º / Convocado / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Mundo Novo 
Gabriela Ribeiro Dos Santos 

Araujo  
1 8,40 4º / Convocado / Mod. II 

Mundo Novo Carine Coelho Batista 1 8,17 5º / Convocado / Mod. II 

Mundo Novo Istefani Matos Bispo 1 8,09 6º / Convocado / Mod. II 

Mundo Novo Graciela Souza Silva Maia 1 9,00 1º / Convocado / Mod. III 

Mundo Novo Manuela Lima Andrade Silva 1 9,00 2º / Convocado / Mod. III 

Mundo Novo Macileia Oliveira Souza 1 8,50 3º / Convocado / Mod. III 

Mundo Novo Cynara Rodrigues De Almeida  1 8,35 4º / Convocado / Mod. III 

Mundo Novo 
Taciane Trindade De Oliveira 

Santos 
1 7,85 5º / Convocado / Mod. III 

Mundo Novo 
Arlane Dos Santos Barbosa 

Macedo 
1 8,00 1º / Convocado / Mod. IV 

Mundo Novo 
Viviana Dias De Lima Pita 

Roque Mota  
1 8,00 2º / Convocado / Mod. IV 

Mundo Novo Dionara Lima Dos Santos 1 8,00 7º / Convocado / Mod. II 

Mundo Novo Emilly Santos Pires 1 8,00 8º / Convocado / Mod. II 

Mundo Novo Irene Dos Santos Silva 1 8,00 9º / Convocado / Mod. II 

Mundo Novo Ivanilde Jesus Almeida 1 8,00 10º / Convocado / Mod. II 

Mundo Novo Iasmim Luz De Jesus 1 7,80 11º / Convocado / Mod. II 

Mundo Novo Igo Ribeiro Rios  1 7,80 12º / Convocado / Mod. II 

Mundo Novo Tatciane Ribeiro Guimarães 1 7,80 13º / Convocado / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Mundo Novo Alicia Xavier De Freitas 1 7,75 14º / Convocado / Mod. II 

Mundo Novo 
Brenda Brito Moreira Dos 

Santos 
1 7,70 15º / Convocado / Mod. II 

Mundo Novo Maélia De Oliveira Moreira  1 7,70 16º / Convocado / Mod. II 

Mundo Novo Silvana Lima Dultra 1 7,60 6º / Convocado / Mod. III 

Mundo Novo Susana Dos Reis Cardoso 1 7,60 3º / Convocado / Mod. IV 

Mundo Novo Ana Beatriz Costa Dos Santos  1 7,56 7º / Convocado / Mod. III 

Mundo Novo 
Alessandro Da Silva 

Nascimento 
1 7,50 8º / Convocado / Mod. III 

Mundo Novo Samarone Santos Silva 1 7,50 17º / Convocado / Mod. II 

Mundo Novo Taynara Rocha Lima  1 7,50 9º / Excedente / Mod. III 

Mundo Novo Joane Da Silva Gonçalves Leão 1 7,46 18º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Isabela Santos Silva  1 7,40 19º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Isabella Lima Dultra  1 7,20 10º / Excedente / Mod. III 

Mundo Novo Carla Jesus Silva 1 7,30 4º / Excedente / Mod. IV 

Mundo Novo Jefferson De Jesus Souza 1 7,20 5º / Excedente / Mod. IV 

Mundo Novo Débora Dos Santos Lima  1 7,00 20º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo 
Geisa Teles Do Nascimento 

Oliveira   
1 7,00 11º / Excedente / Mod. III 

Mundo Novo Ana Esther Perazzo Lima 1 6,83 21º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Vanessa Goncalves Souza 1 6,80 22º / Excedente / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Mundo Novo Maria José Florência Melo 1 6,75 6º / Excedente / Mod. IV 

Mundo Novo 
Rosinete Da Silva Soares 

Almeida 
1 6,63 7º / Excedente / Mod. IV 

Mundo Novo Camile Silva Soares 1 6,55 8º / Excedente / Mod. IV 

Mundo Novo Daniela Lima Da Silva Cardial  1 6,50 23º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Vanessa Mendes Campos  1 6,50 24º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Fabricio Da Silva Muniz 1 6,50 12º / Excedente / Mod. III 

Mundo Novo Fabricio De Jesus Muniz 1 6,50 13º / Excedente / Mod. III 

Mundo Novo Geovana Santos Rabelo  1 6,40 25º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Adriana Costa Da Silva Soares 1 6,00 26º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Thamilles Queiroz Da Silva  1 6,00 27º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Daniele Gomes Bispo  1 5,90 28º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Jéssica Oliveira Cima 1 5,60 29º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Natiane Oliveira Santos  1 5,45 30º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Emilli Eduarda Oliveira Silva  1 5,40 31º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Gleice Santos D  Silva  1 5,10 32º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Thainá Dos Santos Cima 1 5,00 33º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Gleissa Oliveira De Souza 2 2,75 3º / Excedente / Mod. I 

Mundo Novo Thaise Alves Da Silva 2 1,75 4º / Excedente / Mod. I 

Mundo Novo Luciene Florência De Araújo 2 4,30 5º / Excedente / Mod. I 

Mundo Novo Lorrany Moreira Dos Santos 2 7,80 9º / Excedente / Mod. IV 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Mundo Novo Taise Alves Da Silva  2 7,80 10º / Excedente / Mod. IV 

Mundo Novo Daniele Bastos Bispo 2 7,50 34º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Gardenia Batista Dos Santos  2 7,50 11º / Excedente / Mod. IV 

Mundo Novo 
Jose Nilton Cruz Da 

Anunciação  
2 7,33 35º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Ana Carolina Lago Silva  2 6,94 37º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Joselito Mendes Da Silva 2 6,50 14º / Excedente / Mod. III 

Mundo Novo Daniel Rosa Oliveira 2 6,00 36º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Jamile Tanan Marques 2 5,96 15º / Excedente / Mod. III 

Mundo Novo Rafael Castello Branco Ciarlini 3 6,45 6º / Excedente / Mod. I 

Mundo Novo Marcelo Oliveira Ferreira  3 7,30 7º / Excedente / Mod. I 

Mundo Novo Suziane Dos Santos Vieira  3 2,50 8º / Excedente / Mod. I 

Mundo Novo Eliziane Lopes De Sena  3 6,00 9º / Excedente / Mod. I 

Mundo Novo Livany Lima Santos 3 3,05 10º / Excedente / Mod. I 

Mundo Novo Josemilda Medeiros Machado 3 1,20 11º / Excedente / Mod. I 

Mundo Novo 
Noemi Souza Alves De 

Almeida 
3 0,75 12º / Excedente / Mod. I 

Mundo Novo José Roberto De Paula 3 9,00 16º / Excedente / Mod. III 

Mundo Novo 
Paulo Roberto Monteiro Do 

Nascimento  
3 8,70 17º / Excedente / Mod. III 

Mundo Novo Joselia Carla Da Silva Lima  3 8,50 38º / Excedente / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Mundo Novo Jucier Ricarte Saraiva 3 8,38 39º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Paulo Cesar Santos De Jesus 3 8,10 18º / Excedente / Mod. III 

Mundo Novo Patricia Alves Da Silva 3 8,02 40º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Carla Domenica Da Silva  3 8,00 41º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Luane De Carvalho Silva  3 8,00 19º / Excedente / Mod. III 

Mundo Novo 
Silmara De Souza Carvalho 

Paiva 
3 8,00 20º / Excedente / Mod. III 

Mundo Novo Ivonete Lima De Sauza 3 7,90 42º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Ladijane Costa Da Silva 3 7,90 43º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Deyse Kelle Silva Lobato  3 7,78 44º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Suédia Coelho Pantaleão 3 7,70 45º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Samuel Santos Silva  3 7,60 12º / Excedente / Mod. IV 

Mundo Novo Raquel Salama Martins 3 7,58 46º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Aline Costa Teixeira 3 7,50 47º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Maria Neide da Silva Matos 3 7,50 48º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo 
Mathuza Maciel Gomes 

Perazzo 
3 7,30 49º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Ronis Da Silva Araujo 3 7,20 13º / Excedente / Mod. IV 

Mundo Novo Raimunda Mendes De Melo 3 7,00 50º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Manuela Sampaio Ferreira 3 7,00 14º / Excedente / Mod. IV 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Mundo Novo 
Andre Luis Da Conceição De 

Jesus  
3 6,90 51º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Nilda De Oliveira Santos  3 6,75 21º / Excedente / Mod. III 

Mundo Novo Sonia De Miranda Bastos  3 6,70 52º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Valdir Silva Lima 3 6,70 15º / Excedente / Mod. IV 

Mundo Novo Leandra Catureba Lima  3 6,69 53º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Samuel Francisco Rabelo 3 6,35 54º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo 
Laize Gomes De Jesus 

Conceição 
3 6,22 55º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Camila Alves Canário  3 6,20 56º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Ruan Brandão De Assis 3 6,20 57º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Kleber Santos De Alcântara 3 6,00 16º / Excedente / Mod. IV 

Mundo Novo 
Luciane Lopes De Oliveira 

Ramos 
3 5,90 58º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Joyce Marques Silva 3 5,89 59º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Magânia Machado Assispereira 3 5,75 60º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Edilebrito Araujo Gusmaone 3 5,07 61º / Excedente / Mod. II 

Mundo Novo Valéria Araruna Dos Santos  3 5,00 62º / Excedente / Mod. II 

Santana 
Ana Cristina Conceição De 

Oliveira  
1 7,05 1º / Convocado / Mod. I 

Santana Yasmin Nascimento De Jesus  1 1,35 2º / Convocado / Mod. I 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Santana Alaide Santos Da Silva 1 1,20 3º / Convocado / Mod. I 

Santana Milene Barbosa Da Silva  1 0,50 4º / Convocado / Mod. I 

Santana Carla Nayza Mata Da Silva 1 6,00 5º / Convocado / Mod. I 

Santana 
Glaucia Pricila Nogueira Santos 

Silva  
1 6,00 6º / Convocado / Mod. I 

Santana 
Rejane Vieira Da Conceição 

Pereira 
1 6,00 7º / Convocado / Mod. I 

Santana 
Gláucia Alves De Oliveira 

Almeida 
1 7,00 8º / Convocado / Mod. I 

Santana Fabíola De Souza Oliveira  1 6,00 9º / Convocado / Mod. I 

Santana Elizangela Sales De Souza  1 0,70 10º / Convocado / Mod. I 

Santana 
Lourrany Emanuele De Souza 

Santana 
1 8,30 1º / Convocado / Mod. II 

Santana 
Kátia Cristina Teixeira Dos 

Santos  
1 8,00 2º / Convocado / Mod. II 

Santana Sônia Maria De Araujo Silva 1 8,00 3º / Convocado / Mod. II 

Santana 
Maria Eduarda Magalhães De 

Souza Caraúba  
1 7,75 4º / Convocado / Mod. II 

Santana Elisângela Teixeira Simão  1 7,50 5º / Convocado / Mod. II 

Santana Marinalva Da Silva  1 5,96 6º / Convocado / Mod. II 

Santana Mateus Soares Souza  1 9,20 1º / Convocado / Mod. III 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Santana Rai Silva De Jesus 1 7,78 2º / Convocado / Mod. III 

Santana Samara De Jesus Souza 1 7,20 3º / Convocado / Mod. III 

Santana Evellyn Macêdo Souza  1 8,40 1º / Convocado / Mod. IV 

Santana Aguinaldo Alves Dos Santos  1 8,00 2º / Convocado / Mod. IV 

Santana Monalisa Souza Da Conceição  1 8,00 3º / Convocado / Mod. IV 

Santana Welton Dos Santos Silva 1 7,90 4º / Convocado / Mod. IV 

Santana Odilene Maria De Souza Bastos  2 6,60 11º / Convocado / Mod. I 

Santana Olivia Gonçalves Neta 2 6,20 12º / Convocado / Mod. I 

Santana Daiane Fiais Souza 2 8,75 7º / Convocado / Mod. II 

Santana Adenilta Dias Almeida 2 8,00 8º / Convocado / Mod. II 

Santana Edielson Roma Cruz  2 7,40 5º / Convocado / Mod. IV 

Santana Adenilza Da Paixão Vieira  2 7,23 9º / Convocado / Mod. II 

Santana Antônio Fábio Da Paixão Silva 2 7,15 10º / Convocado / Mod. II 

Santana 
Thassia Kauana Silva 

Gonçalves  
2 6,90 6º / Excedente / Mod. IV 

Santana 
Lorenna Dos Santos 

Nascimento  
2 6,15 11º / Excedente / Mod. II 

Santana Vilma Campos De Araújo  3 7,20 12º / Excedente / Mod. I 

Santana Lubia Moreira De Oliveira  3 7,00 13º / Excedente / Mod. I 

Santana Deolina Firmina Da Silva 3 6,60 14º / Excedente / Mod. I 

Santana Gilvanete Ferreira Duarte  3 0,70 15º / Excedente / Mod. I 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Santana Maria Das Graças Almeida Reis  3 0,50 16º / Excedente / Mod. I 

Santana 
Kahoma Cristina De Melo 

Freitas 
3 8,50 17º / Excedente / Mod. I 

Santana Luizelio Veloso Pinto 3 7,55 18º / Excedente / Mod. I 

Santana Jakeline Pereira Bogea 3 1,50 19º / Excedente / Mod. I 

Santana Vitória Ohana Ramos E Santos  3 0,95 20º / Excedente / Mod. I 

Santana Cristiane De Souza Gonçalves 3 6,75 21º / Excedente / Mod. I 

Santana Wellen Delcaro Deluque Soares  3 1,10 22º / Excedente / Mod. I 

Santana Veridiana Da Rocha Gimenes  3 9,76 7º / Excedente / Mod. IV 

Santana Marilene Da Silva Gama 3 9,18 4º / Excedente / Mod. III 

Santana Kelven De Souza Oliveira  3 9,00 12º / Excedente / Mod. II 

Santana Brenda Quelli Ribeiro Lameira  3 8,80 8º / Excedente / Mod. IV 

Santana 
Erilan De Jesus Ribeiro De 

Oliveira  
3 8,55 5º / Excedente / Mod. III 

Santana Jamilly Santana De Jesus 3 8,50 13º / Excedente / Mod. II 

Santana Karla Queiros de Macedo 3 8,50 14º / Excedente / Mod. II 

Santana 
Claudiorrany Do Nascimento 

Nunes 
3 8,40 15º / Excedente / Mod. II 

Santana Leidiam De Aquino Santos  3 8,40 16º / Excedente / Mod. II 

Santana Klayton Da Paixão Silva Neves  3 8,19 17º / Excedente / Mod. II 

Santana Neila Gomes Mota  3 8,00 18º / Excedente / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Santana Erica Conceição Dos Santos 3 8,00 9º / Excedente / Mod. IV 

Santana Ana Caroline Gomes De Matos 3 7,66 6º / Excedente / Mod. III 

Santana Joelma De Castro Souza 3 7,50 7º / Excedente / Mod. III 

Santana Fernanda Fonseca  3 7,20 10º / Excedente / Mod. IV 

Santana Suzana Jordan Sampaio  3 7,00 19º / Excedente / Mod. II 

Santana Blenda Alves Ribeiro 3 6,90 8º / Excedente / Mod. III 

Santana Ana Cristina Martins Marcelo 3 6,80 11º / Excedente / Mod. IV 

Santana Ailza Dias Vieira  3 6,71 20º / Excedente / Mod. II 

Santana Jonata Caetano Bispo 3 6,60 9º / Excedente / Mod. III 

Santana Agnaldo Gomes Da Costa 3 6,36 10º / Excedente / Mod. III 

Santana Humar Jose De Souza  3 6,00 21º / Excedente / Mod. II 

Santana Tomasia Nascimento Vieira 3 6,00 11º / Excedente / Mod. III 

Santana Nilson Negrão Filho 3 6,00 12º / Excedente / Mod. IV 

 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº. 080/2024 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DE DISCENTES PARA OS CURSOS DE LICENCIATURA EM 

FÍSICA E PEDAGOGIA, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - EAD/UESB/UAB/CAPES  

(EDITAL Nº. 275/2023) 

 

CANDIDATOS 

APROVADOS PARA O 

CURSO DE LICENCIATURA 

EM FÍSICAPolos 

Nome Completo dos 

Candidatos  

Relação com o Território de 

Identidade (Item 8.4 do 

Edital) 

Pontuação 

Final (0 a 

10) 

Posição na 

Modalidade/Classificação

/Modalidade 

Barreiras Ivanildo Nascimento Batista  1 8,75 1º / Convocado / Mod. II 

Barreiras Robério Da Silva Pereira  1 7,50 2º / Convocado / Mod. II 

Barreiras Higor Heitor Silva De Almeida 1 6,36 3º / Convocado / Mod. II 

Barreiras Maurício Pablo Souza Castro 1 5,74 1º / Convocado / Mod. III 

Barreiras Clarice Lopes Da Silva 1 7,50 1º / Convocado / Mod. IV 

Barreiras 
Daysa De Souza Régis De 

Azevedo 
2 8,00 4º / Convocado / Mod. II 

Barreiras Jucelio Carneiro Dos Santos  2 5,30 5º / Convocado / Mod. II 

Barreiras 
Evaristo Warlan Almeida 

Marcelino  
3 4,20 1º / Convocado / Mod. I 

Barreiras Ranieri Carvalho Bessa 3 1,10 2º / Convocado / Mod. I 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Barreiras Jairo Santos De Araújo 3 7,70 3º / Convocado / Mod. I 

Barreiras Gylziane Valadares Lopes 3 6,50 4º / Convocado / Mod. I 

Barreiras 
Marlon Humberto De Melo 

Alves  
3 1,90 5º / Convocado / Mod. I 

Barreiras Reginaldo Costa Souza  3 1,40 6º / Convocado / Mod. I 

Barreiras Diego Xavier Moraes 3 8,81 2º / Convocado / Mod. III 

Barreiras Jorge Luiz Gouveia Sousa 3 7,00 3º / Convocado / Mod. III 

Barreiras 
Marília Da Silva Barbosa De 

Souza  
3 8,50 2º / Convocado / Mod. IV 

Barreiras Julian Junio De Jesus Lacerda 3 9,46 5º / Convocado / Mod. II 

Barreiras Keite Helen Dos Santos 3 8,87 6º / Convocado / Mod. II 

Barreiras Everton Gusmão Vila Real  3 6,70 4º / Convocado / Mod. III 

Barreiras Emenson De Jesus Dos Santos 3 6,16 5º / Convocado / Mod. III 

Barreiras 
Antônio Rony Da Silva Pereira 

Rodrigues 
3 8,66 7º / Convocado / Mod. II 

Barreiras Alex Souza Castro 3 8,56 8º / Convocado / Mod. II 

Barreiras Felipe Whitaker Dos Santos  3 5,20 6º / Convocado / Mod. III 

Barreiras Luis Antonio Pinheiro Junior 3 5,00 7º / Convocado / Mod. III 

Barreiras Marcela Araújo Predes  3 8,50 9º / Convocado / Mod. II 

Barreiras Rafael Pinheiro De Alencar 3 8,50 10º / Convocado / Mod. II 

Barreiras Brian Matheus Silva  3 8,40 11º / Convocado / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Barreiras 
Glaudhevan Aguilheira Pereira 

De Sousa 
3 8,31 12º / Convocado / Mod. II 

Barreiras Maicom Doglas Da Silva Vaz 3 7,71 13º / Convocado / Mod. II 

Barreiras Gabriel Arthur Cardoso 3 7,35 14º / Convocado / Mod. II 

Barreiras Anny Victoria Santos Rodrigues 3 7,20 15º / Convocado / Mod. II 

Barreiras 
Lázaro Raimunndo Dos Passos 

Cunha 
3 6,70 16º / Convocado / Mod. II 

Barreiras Leila De Souza Silva 3 6,00 17º / Convocado / Mod. II 

Brumado Glicério Mira Pereira  1 4,00 1º / Convocado / Mod. I 

Brumado Daniel Buente Bandolin  1 8,75 1º / Convocado / Mod. II 

Brumado Bruno Moreira Santos 1 8,00 2º / Convocado / Mod. II 

Brumado Eliana Rosa Vilas Boas  1 8,00 3º / Convocado / Mod. II 

Brumado 
Adna Eliana Lima Aguiar 

Teixeira  
1 7,67 4º / Convocado / Mod. II 

Brumado Jessiane Miquele Martins Santos  1 6,50 5º / Convocado / Mod. II 

Brumado 
Raquel Rodrigues De Oliveira 

Silva 
1 8,50 1º / Convocado / Mod. III 

Brumado Catiana Aragão Leite Lobo 1 7,70 2º / Convocado / Mod. III 

Brumado Marcos Roberto Pereira Da Silva 1 7,40 3º / Convocado / Mod. III 

Brumado Carlos Franca Leite 1 6,99 4º / Convocado / Mod. III 

Brumado Joni Clistini De Jesus Dias 1 7,50 1º / Convocado / Mod. IV 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

Brumado Marcelo Alves Pereira  2 5,71 6º / Convocado / Mod. II 

Brumado Kátia Virgínia Araújo Soares 2 9,00 5º / Convocado / Mod. III 

Brumado 
Grasiele Batista De Araujo 

Malheiros 
2 8,40 6º / Convocado / Mod. III 

Brumado Cláudio Alves Damascena 3 4,00 2º / Convocado / Mod. I 

Brumado Nilson Chaves Da Silva Junior 3 3,50 3º / Convocado / Mod. I 

Brumado Marta Aparecida Coqueiro Gama 3 2,90 4º / Convocado / Mod. I 

Brumado Aline Rocha Duarte  3 2,00 5º / Convocado / Mod. I 

Brumado 
Velta Valesk Nascimento Dos 

Santos 
3 1,50 6º / Convocado / Mod. I 

Brumado Antônio Reuris Alves Dos Santos 3 9,80 7º / Convocado / Mod. II 

Brumado Maria Das Graças Santos Mota 3 8,00 8º / Convocado / Mod. II 

Brumado Giovana Araújo Sousa  3 7,60 9º / Convocado / Mod. II 

Brumado Ramon Cheles Keler 3 7,16 10º / Convocado / Mod. II 

Brumado Natália Domingos  3 6,85 11º / Convocado / Mod. II 

Brumado Francisnei Da Silva Brilhante 3 6,80 12º / Convocado / Mod. II 

Brumado Jaqueline Ferreira Da Silva  3 6,74 13º / Convocado / Mod. II 

Brumado Nelson Oliveira Sá  3 6,66 14º / Convocado / Mod. II 

Brumado Matheus Meira Silva 3 6,05 15º / Convocado / Mod. II 

Brumado Renan Araujo Santiago 3 7,22 7º / Convocado / Mod. III 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado Edvaldo De Soares Barros 3 7,17 8º / Convocado / Mod. III 

Jequié Joabson Rodrigues Dos Santos 1 4,90 1º / Convocado / Mod. I 

Jequié Iara Costa Santos 1 2,35 2º / Convocado / Mod. I 

Jequié Marcos Dos Santos Souza  1 8,50 1º / Convocado / Mod. II 

Jequié Laila Santos De Jesus 1 8,26 2º / Convocado / Mod. II 

Jequié Jucinea Gonçalves Xavier  1 8,00 3º / Convocado / Mod. II 

Jequié Lucimara Almeida Lima 1 7,60 4º / Convocado / Mod. II 

Jequié Raíne Pereira Dos Santos  1 7,47 5º / Convocado / Mod. II 

Jequié Gabrielle Santos Do Carmo  1 7,11 1º / Convocado / Mod. III 

Jequié Ana Carolina Dos Santos Martins  1 6,98 2º / Convocado / Mod. III 

Jequié Jonathan Xavier Oliveira 1 6,28 3º / Convocado / Mod. III 

Jequié Thaiane Freire Fontoura 1 7,19 1º / Convocado / Mod. IV 

Jequié Jozilra Santana Dos Santos 1 5,88 2º / Convocado / Mod. IV 

Jequié Vinícius Silva De Jesus 1 5,87 3º / Convocado / Mod. IV 

Jequié Júlio Cézar Dos Santos Gomes 1 5,86 4º / Convocado / Mod. III 

Jequié Jaqueline Moço De Miranda 1 5,69 5º / Convocado / Mod. III 

Jequié Davi Andrade Santos 1 7,03 6º / Convocado / Mod. II 

Jequié Jessica Souza Sampaio 1 6,40 7º / Convocado / Mod. II 

Jequié Cauê Nascimento Da Silva  1 6,00 8º / Convocado / Mod. II 

Jequié Aline Pereira De Jesus Santos  1 5,40 9º / Convocado / Mod. II 

Jequié Nayara Pereira Santos  2 5,44 10º / Convocado / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Jequié Thierre Da Cruz Marques  2 7,36 11º / Convocado / Mod. II 

Jequié Rafael Elias Martins Cunha 2 5,40 12º / Convocado / Mod. II 

Jequié Adriana Bispo Santana  2 7,50 13º / Convocado / Mod. II 

Jequié Marilene Carvalho Pires 2 7,22 14º / Convocado / Mod. II 

Jequié Valterline Souza Marques  3 5,00 3º / Convocado / Mod. I 

Jequié Márcio José Santana  3 0,70 4º / Convocado / Mod. I 

Jequié Érika Max Pereira Souza  3 1,40 5º / Convocado / Mod. I 

Jequié Vitor Silva Souza 3 9,10 15º / Convocado / Mod. II 

Jequié Jessé Barreto 3 8,50 16º / Convocado / Mod. II 

Jequié Marcelo Oliveira Gomes  3 8,38 17º / Convocado / Mod. II 

Jequié José Carlos Soares De Maltes  3 8,25 18º / Convocado / Mod. II 

Jequié Ana Clarisse Silva Caetano  3 8,00 19º / Convocado / Mod. II 

Jequié Elisângela Teixeira Silva 3 7,79 20º / Convocado / Mod. II 

Jequié Cristiele De Souza Lemos 3 7,73 21º / Convocado / Mod. II 

Jequié Diego Teixeira Bezerra 3 6,35 22º / Convocado / Mod. II 

Jequié Jeferson Barbosa Da Silva  3 6,27 23º / Convocado / Mod. II 

Jequié 
Sthefany Santos Andrade De 

Souza 
3 6,00 24º / Convocado / Mod. II 

Jequié Isabele Ferreira Da Luz 3 8,75 6º / Convocado / Mod. III 

Jequié Daniel Santos Fonseca 3 8,08 7º / Convocado / Mod. III 

Jequié Joaquim Amaral Neto  3 8,00 8º / Convocado / Mod. III 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Jequié Delcio Rodrigues Sampaio 3 7,13 9º / Convocado / Mod. III 

Jequié Claudio Fernandes Santos  3 7,00 10º / Convocado / Mod. III 

Jequié Gabriel Oliveira Pereira 3 7,00 11º / Convocado / Mod. III 

Jequié Saulo Silva Teixeira 3 6,35 12º / Convocado / Mod. III 

Jequié Ezequiel De Jesus Da Silva 3 6,10 13º / Convocado / Mod. III 

Jequié Aedra Oliveira Alves  3 8,00 4º / Convocado / Mod. IV 

Jequié Luany Anjos Amorim 3 7,64 5º / Convocado / Mod. IV 

Jequié 
Agnaldo Dos Prazeres Dos 

Santos 
3 7,50 6º / Convocado / Mod. IV 

Santa Maria da Vitória Regina Pereira Santos 1 6,00 1º / Convocado / Mod. I 

Santa Maria da Vitória Scheila Lopes Pitanga 1 2,00 2º / Convocado / Mod. I 

Santa Maria da Vitória Selimar Marques De Araújo 1 8,54 1º / Convocado / Mod. II 

Santa Maria da Vitória 
Erick Ian Nunes De Queiroz 

Lopes 
1 8,15 2º / Convocado / Mod. II 

Santa Maria da Vitória Amanda Cristina Souza Coelho  1 8,00 3º / Convocado / Mod. II 

Santa Maria da Vitória Elisangela Nunes De Queiroz 1 8,00 4º / Convocado / Mod. II 

Santa Maria da Vitória Clovis De Oliveira Neves  1 7,50 5º / Convocado / Mod. II 

Santa Maria da Vitória Jamile Macêdo Barrenho  1 9,20 1º / Convocado / Mod. III 

Santa Maria da Vitória Kelvin Gomes Santana  1 7,00 2º / Convocado / Mod. III 

Santa Maria da Vitória Maisa Santos Castro 1 6,76 3º / Convocado / Mod. III 

Santa Maria da Vitória Geovanna Da Silva Rocha Souza  1 9,00 1º / Convocado / Mod. IV 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Santa Maria da Vitória 
Maria Aparecida Jesus De Souza 

Sodrér 
2 6,00 3º / Convocado / Mod. I 

Santa Maria da Vitória Miguel De Oliveira Cordeiro 1 7,37 6º / Convocado / Mod. II 

Santa Maria da Vitória Miguel Angelo Lima Da Silva 1 7,20 7º / Convocado / Mod. II 

Santa Maria da Vitória Endy Laila Marques Lima Souza 1 6,60 4º / Convocado / Mod. III 

Santa Maria da Vitória Felipe Henrique De Souza Brito  1 6,50 5º / Convocado / Mod. III 

Santa Maria da Vitória Ana Jamile Cayres Tunes Novais 1 6,16 6º / Convocado / Mod. III 

Santa Maria da Vitória Kamila Sousa Cruz Da Vitoria  1 5,65 7º / Convocado / Mod. III 

Santa Maria da Vitória Ione Luiz Dos Santos 2 7,10 7º / Convocado / Mod. II 

Santa Maria da Vitória Mariene Itacaramby Da Costa 2 7,00 8º / Convocado / Mod. II 

Santa Maria da Vitória Ana Luiza Vieira De Camargo 3 0,70 3º / Convocado / Mod. I 

Santa Maria da Vitória Samara De Oliveira Lima  3 6,25 4º / Convocado / Mod. I 

Santa Maria da Vitória Wagner Álefe Schiavoni 3 8,70 8º / Convocado / Mod. II 

Santa Maria da Vitória 
Regiani Das Dores Ramos De 

Almeida 
3 8,00 8º / Convocado / Mod. III 

Santa Maria da Vitória Hidalgo Gusmão Souza  3 7,89 9º / Convocado / Mod. II 

Santa Maria da Vitória 
André Luis Ubirajara  Carneiro 

De Arruda 
3 7,59 10º / Convocado / Mod. II 

Santa Maria da Vitória Bruna Araújo De Castro Oliveira  3 7,16 11º / Convocado / Mod. II 

Santa Maria da Vitória Edmilson Jorge Da Silva  3 7,40 9º / Convocado / Mod. III 

Santa Maria da Vitória Bruno Matheus Neves Oliveira  3 6,86 12º / Convocado / Mod. II 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Santa Maria da Vitória Michael Cardoso De Lima 3 6,44 10º / Convocado / Mod. III 

Santa Maria da Vitória Hanna Carolina Gomes Kokol 3 6,00 13º / Convocado / Mod. II 

Santa Maria da Vitória Caio Da Silva Ribeiro 3 5,44 11º / Convocado / Mod. III 

Santa Maria da Vitória Claudio Júnior Pereira Da Silva 3 5,00 12º / Convocado / Mod. III 

Serrinha Giselle Oliveira Da Silva 1 9,00 1º / Convocado / Mod. II 

Serrinha Juliana Dos Anjos Barbosa 1 9,00 2º / Convocado / Mod. II 

Serrinha Adenilson Santos Matos 1 8,50 3º / Convocado / Mod. II 

Serrinha Adriele Oliveira De Araújo  1 8,50 4º / Convocado / Mod. II 

Serrinha Danúbia Alves Da Silva  1 7,00 5º / Convocado / Mod. II 

Serrinha Jorge Luis Galvão Gondim  1 7,42 1º / Convocado / Mod. III 

Serrinha Heliton Daniel  1 6,80 2º / Convocado / Mod. III 

Serrinha Ivo Batista Santos  1 6,50 6º / Convocado / Mod. II 

Serrinha Joadson Andrade Dos Santos  1 5,86 1º / Convocado / Mod. IV 

Serrinha Paulo Sergio Dos Reis Santos 2 5,80 1º / Convocado / Mod. I 

Serrinha Marlon Santos Cunha 2 5,75 2º / Convocado / Mod. I 

Serrinha Maria Alvanira Araujo 2 7,65 7º / Convocado / Mod. II 

Serrinha 
Beatriz Aparecida Dos Santos 

Silva  
2 6,52 8º / Convocado / Mod. II 

Serrinha Felipe Amaral Santos 2 5,86 9º / Convocado / Mod. II 

Serrinha Gustavo De Miranda Costa  2 6,50 3º / Convocado / Mod. III 

Serrinha Sérgio Lima Pinheiro  3 9,50 1º / Convocado / Mod. IV 



 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Serrinha Andrew Dos Santos Silva 3 8,50 2º / Convocado / Mod. IV 

Serrinha Ilderlei Da Silva Figueredo 3 9,47 10º / Convocado / Mod. II 

Serrinha Lenon Da Silva De Arruda  3 8,70 11º / Convocado / Mod. II 

Serrinha Cleber Dutra Gonçalves 3 8,61 12º / Convocado / Mod. II 

Serrinha Tainá Borges Andrade 3 8,50 13º / Convocado / Mod. II 

Serrinha 
Francisco Robério Bezerra 

Albuquerque 
3 8,39 14º / Convocado / Mod. II 

Serrinha Jose Alexandre Da Silva 3 8,00 3º / Convocado / Mod. IV 

Serrinha Renata Cristodio De Oliveira  3 7,99 15º / Convocado / Mod. II 

Serrinha Wellington Fernandes Santos 3 7,80 16º / Convocado / Mod. II 

Serrinha 
Jose Roberto Batista De Santana 

Junior 
3 7,45 4º / Convocado / Mod. IV 

Serrinha Paloma Carla Macedo De Sales 3 6,20 5º / Convocado / Mod. IV 

Serrinha Marcos Vinicius Nunes Lefundes 3 6,14 17º / Convocado / Mod. II 

Serrinha Natanael Oliveira Santos  3 7,50 3º / Convocado / Mod. III 

Serrinha Fábio Carvalho Silva 3 5,91 4º / Convocado / Mod. III 

Serrinha Ualisson Do Nascimento Ferreira 3 5,81 5º / Convocado / Mod. III 

Serrinha Edwardo Borges Bomfim 3 5,65 6º / Convocado / Mod. III 

Serrinha 
Azivon Francisco Cardoso Dos 

Santos 
3 5,31 7º / Convocado / Mod. III 

 


